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БАСТАУЫШ СЫНЫП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ 

ҚАБІЛЕТТЕРІН ДАМЫТУ 

 

Бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық қабілеттерін тәрбиелеу 

және дамыту мәселесін талдау ең алдымен «қабілет» ұғымының мәнін терең 

түсініп алуды талап етеді. 

«Қабілет» ұғымына берілген психологиялық анықтамалар саны өте көп. 

«Қабілеттер деп әрекеттің талаптарын қанағаттандыратын және үлкен 

жетістіктерге жеткізетін адамның қасиеттерінің синтезін атайды». «Қабілеттер 

– білім алуға қажетті адамның психологиялық ерекшеліктері» дейді А. В. 

Петровский. Қабілет қоғамдық және жеке адамдық зор мәнге ие. 

Қазақстан психологиясының төрінен орын алатын әйгілі психолог ғалым 

Төлеген Тәжібаев «Қабілет – іс - әрекетінің белгілі бір түрін ойдағыдай, 

нәтижелі орындауында көрінетін адамның жеке қасиеті «деп жазды. 

Қабілет мәселесі - оқушылардың жекелік айырмашылықтар мәселесі. Мүлдем 

еш нәрсеге қабілеті жоқ адам болмайды. Әр адам бойында бір нәрсеге деген 

қабілет болатындығы - кеңестік психология ғылымының негізгі ережелерінің 

бірі, бірақ ол қабілеттер дәрежесі әр адамда түрлі деңгейде болады. 

«Шығармашылық қабілеттер» ұғымы «шығармашылық», «шығармашылық 

әрекет» ұғымдарымен тығыз байланысты. 

Шығармашылық - нәтижесі жаңа материалдық және рухани құндылықтар 

болатын әрекет; психикалық белсенділіктің жоғары формасы, жаңа бір нәрсе 

жасауға қабілеттілік. Шығармашылық - адам іс - әрекетінің түрі. 

Шығармашылық әрекет нәтижесінде шығармашылық қабілеттер дамиды және 

қалыптасады. Шығармашылық әрекет - өте күрделі үдеріс және ол адамға ғана 

тән. Мұндай әрекеттің ерекшелігі, даму деңгейі тек әлеуметтік факторларға 

ғана емес, табиғи, биологиялық факторға да байланысты. 
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«Шығармашылық қабілеттер» немесе «креативтілік» деген не? Латын тілінен 

аударғанда креативтілік «ойлап табу, жасап шығару» дегенді білдіреді. 

Шығармашылық - бүкіл болмыстың, қозғалыстың, дамудың, тіршіліктің көзі. 

Табиғат, қоғам құбылыстарында жеке адамның ақыл - санасында, іс - 

әрекетінде, ішкі жан - дүниесінде - бәрінде шығармашылықтың табиғи 

үдерістері үздіксіз жүріп жатады. Табиғат ішкі шығармашылық үдерістерді өзі 

басқарады.  

Бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық әрекеті оның оқу 

үдерісіне араласуын арттырады, білімдерді табысты игеруге ықпал жасайды, 

зияткерлік күш - жігерді, өзіне деген сенімділікті ынталандырады, 

көзқарастардың еркіндігін тәрбиелейді. 

«Шығармашылық» ұғымының жалпы теориясын зерттеген С. Л. 

Рубинштейн «оқушы шығармашылығының ерекшелігі оның сапалы түрде 

мақсатты әрекет жасауымен анықталады» — дей келе, «шығармашылық, 

шешімінің нәтижесі баланың өзі үшін жаңалық болса жеткілікті» екендігін 

айтады, яғни баланың шығармашылық өнімді еңбегі оның жеке тәжірибесімен 

салыстырылады. 

Шығармашылық жұмыста, әсіресе, бала қиялының орны ерекше. Бұл 

жөнінде М. Жұмабаевтың айтқан тамаша пікірі бар: «Жаратылыстың 

құшағында, меруерт себілген көк шатырдың астында, хош иісті жасыл кілем 

үстінде, күнмен бірге күліп, түнмен бірге түнеріп, желмен бірге жүгіріп, 

алдындағы малымен бірге өріп, сары сайран далада тұрып өсетін қазақ 

баласының қиялы жүйрік, өткір, терең болуға тиісті». «… Баланың атаға тартуы 

рас болса, сиқырлы даланың баласы – қазақ баласы қиял құмар болуға тиісті». 

Педагог ғалымның айтқанының сөз өнері — әдебиетке тікелей қатысы бар. 

Өйткені М. Жұмабаевтың сөзімен айтқанда, «қазақ баласының жаратылысы 

соны тілейді». Сабақтарды түрлендіріп өткізудің маңызы ерекше. Мұндай 

сабақтардың тиімділігін атап өтсек: сабақ құрылымының ұйымдастырылуы, 

сыныптағы оқушылардың іс - әрекетін бақылауға қолайлылық, оқу - танымдық 
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тапсырмаларды орындаудағы ұжымдық бірлескен әрекеттің жүзеге асуы, оқу 

уақытының үнемделуі. 

Шығармашылық сипаттағы сабақтар түрлерін жүйелі ұйымдастыру 

арқылы оқушылардың танымдық белсенділігі қалыптасып, ұстазы берген 

ақпаратты, іс - әрекет тәсілдерімен бағалау өлшемдерін қамтитын қоғамдық 

және ұжымдық тәжірибе тағылымдарын игеріп қана қоймай, оқушы барлық іс - 

әрекетте шығармашылық бағыт ұстанады, қабілет білігін ұштай түседі. 

Оқушыларды шығармашылыққа баулудың, өзіндік іс - әрекетін 

ұйымдастырудың түрлері өте көп. Мысалы: тірек сөздер беру арқылы әңгіме 

құрастыру, өлең құрастыру, мысалдарды, ертегілерді сахналау, шығарма жазу, 

ертегі мазмұны бойынша сурет салу, т. б. Осы орайда 2 - сыныпта ана тілі 

сабағында баланың шығармашылық қабілетін дамытуда пайдаланған жұмыс 

түрлеріне тоқтала кетсем деймін. 

Ұстаз еңбегі – оқушы білімімен өлшенеді десек, ұстаз еңбегінің күрделілігі 

– әрбір оқушы жүрегіне жол таба білуінде. Әрбір баланың бойындағы қабілетті 

дамыту арқылы өзін, өмірді, әлемді танып білуге, қоғам алдындағы 

жауапкершілік қасиеттерін сезіндіре білуінде жатыр. 

Қорыта айтқанда, оқушы бойында шығармашылықты дамытуда үздіксіз 

құлшыныс, оқуға, білім алуға деген ұмтылыс ұдайы өшпей, күннен - күнге дами 

түсуі қажет. Сонда ғана оқушы бойында білім нұры тасып, сыныптан - сыныпқа 

көшкен сайын оқушының ішкі дүниесі, сыртқы ортамен байланысы дамып, 

оқушы дүниетанымы арта түсері анық. 
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